
UCHWAŁA NR VI/48/2024 
RADY GMINY ROZDRAŻEW 

z dnia 8 października 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Stronie Śląskie 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i poz. 721) w zw. z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.1) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy rzeczowej dla Gminy Stronie Śląskie z przeznaczeniem na usuwanie skutków 
powodzi, która wystąpiła na terenie Gminy Stronie Śląskie we wrześniu 2024 roku. 

§ 2. W ramach pomocy rzeczowej, o której mowa w § 1 Gminie Stronie Śląskie zostaną przekazane 
osuszacze, grzejniki olejowe oraz grzejniki konwektorowe o łącznej wartości nieprzekraczającej 25 000,00 zł 
(słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych 00/100). 

§ 3. Ilości przekazanych sprzętów zostaną określone w protokole zdawczo odbiorczym zawartym pomiędzy 
Gminą Rozdrażew a Gminą Stronie Śląskie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rozdrażew. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mirosław Jarocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3B150D6-476C-46DE-9C71-F935FB314DA3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.)  gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu 
terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać 
pomocy, w tym pomocy finansowej.  

W wyniku powodzi, która miała miejsce we wrześniu 2024 r. ucierpieli w znacznym stopniu 
mieszkańcy Gminy Stronie Śląskie. 

Gmina Rozdrażew zamierza przekazać Gminie Stronie Śląskie zakupione osuszacze, grzejniki 
olejowe oraz grzejniki konwektorowe, które przeznaczone zostaną na usuwanie skutków powodzi, 
która wystąpiła na terenie Gminy Stronie Śląskie we wrześniu 2024 r. 

Udzielenie takiej pomocy w zaistniałych okolicznościach jest w pełni zasadne. 
Zgodnie z unormowaniami art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm. wydatki budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w 
szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, 
określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Z budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu 
terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa (art. 220 ust. 1 
u.f.p.). 

Wobec powyższego przyjęcie uchwały jest zasadne. 
 

 

 Wójt Gminy 

  

Mariusz Dymarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3B150D6-476C-46DE-9C71-F935FB314DA3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/48/2024 RADY GMINY ROZDRAŻEW z dnia 8 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


